

خواست نتانیا هو وروء آمریکا به جنگ است

یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل اظهار داشت: اجلاس سازمان همکاری‌های اسلامی، پیام ایران را به کشورهای منطقه رساند. چالشی که با محوریت سرزمین‌های اشغالی شکل گرفته، یک چالش منطقه‌ای است. وقتی چالش‌های منطقه‌ای شکل می‌گیرد، ساز و کارهای منطقه‌ای برای رفع چالش هم شکل می‌گیرد. سازمان همکاری‌های اسلامی هم یک ساز و کار منطقه‌ای بود که با شکست مواجه شد. وقتی ساز و کارهای منطقه‌ای با شکست مواجه می‌شود، طبیعتاً بازیگران دیگر، صاحب نقش می‌شوند. از دید من برخلاف نظر برخی تحلیلگران، اتفاقاً روس‌ها همه چیز را در راستای جنگ اوکراین می‌بینند. به همین دلیل هم، سیاست روسیه در راستای ادامه تنش و بحران است. حشمتا... فلاح‌ت پیشه گفت: در سمت دیگر، دولت بایدن و آمریکایی‌ها به دلیل نزدیک بودن زمان انتخابات، به دنبال رفع تنش و آتش بس هستند. اما در سمت دیگر ماجرا اسرائیلی‌ها و نتانیا هو قرار دارد که جنگ را در غزه فرسایشی کرده و همزمان استحکامات و توان نظامی حزب... را تحلیل می‌برد. یعنی اسرائیلی‌ها در برابر هر یک حمله حزب...، ۸ حمله سنگین انجام می‌دهند. بنابراین، اسرائیلی‌ها این شرایط را به نفع خود می‌دانند. در سطح بالاتر، نتانیا هو موضوع جنگ با ایران را اینگونه می‌بیند که اگر ادامه این جنگ منجر به کشتادن پای آمریکا یا متحدان عربی آمریکا به جنگ شود، از جنگ استقبال می‌کنند. در واقع اصلی‌ترین موضوعی که نتانیا هو به دنبال آن است، ورود آمریکا و متحدان غربی آن به درگیری است. روند کلی تحولات هم در سایه همین خواست نتانیا هو است. از بعد از سال ۲۰۱۱ میلادی، بزرگ‌ترین لشکرکشی دریایی و هوایی آمریکا به منطقه شکل گرفته و همین موضوعی است که اسرائیل می‌خواهد افزایش پیدا کند.

امیدوارم آقای پیشکین از سیاست تشن‌زدایی خود رند نشود

این تحلیلگر اردش سیاست خارجی گفت: بعد از ترور شهید هنیه در تهران، یکی از بزرگ‌ترین نقاط ضعف راهبردی مقابل ایران، پراکندگی در تبلیغات جنگ در ایران است. در ایران، بسیاری از افراد، موضوعی درباره انتقاد سخت گرفتند. در واقع به شکلی موضع گرفتند که تماماً آرایش جنگی داشت. این نوع واکنش نشان دادن باعث شد فضا هر چه بیشتر به سمت شرایط جنگی و درگیری برود. این موضوعات تا حدودی به نتانیا هو کمک کرد که غربی‌ها را تشویق کند برای مقابله با خطر احتمالی، نیروها و نظامیان خود را برای حل مسئله به منطقه گسیل کنند. وی ادامه داد: ورود ناوهای آمریکایی به منطقه حاصل همین شرایط است. در واقع اگر جنگ را در دستور کار قرار دهیم در نهایت این نتانیا هو است که توانسته به آرزوی خود درباره منطقه جامه عمل ببوشاند. در واقع یک جای کار ایراد دارد که به آن توجه نشده است. اسرائیل از سال ۱۹۷۳ که آخرین جنگ با اعراب بود، همواره سعی کرده جنگ با گروه‌های فلسطینی را به جنگ با سایر کشورهای منطقه بکشاند و به طور ویژه ایران را درگیر کند. از اتمهای دهه ۱۹۷۰، تا انقلاب ایران و پس از آن، اسرائیلی‌ها در تلاش بودند یک جنگ میان دولتی و فراتر از گروه‌های مقاومت را شکل دهند و به همین دلیل هم، اگر نتانیا هو موفق شود، ایران را وارد جنگ کند، معنای آن، فعال کردن پروتکل‌های امنیتی و نظامی با آمریکا و متحدان غربی آن است. رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس بیان کرد: آمریکا در جنگ ۲۳ روزه با گروه‌های مقاومت، جنگ ۸ روزه و بسیاری دیگر از درگیری‌ها، ورود نکرده بود. ولی اگر نتانیا هو موفق شود پای ایران را به تنش باز کند، احتمال ورود آمریکا هم به شدت افزایش پیدا خواهد کرد. همان‌طور که در حمله موشکی ایران به اسرائیل نیز، آمریکا از سیستم حمایتی برای اسرائیل استفاده کرد؛ بنابراین تأکید من بر این است که اسرائیل تمام تلاش خود را برای درگیری ایران به کار بسته و حفظ شرایط نامتقارن جنگ به سود ایران، منافع مردم فلسطین و گروه‌های مقاومت خواهد بود. فضای سیاسی کشور، بعد از هیاهوی اولیه پس از ترور شهید هنیه به سمت نوعی عقلانیت در حال حرکت است. همین سخن آقای قالیباف که می‌گوید آن‌ها که سختی جنگ کشیده‌اند می‌دانند جنگ پدیده مخربی است، نشانی از همین عقلانیت است. ما به یک انرژی تشن‌زدایانه، نیاز داریم که بتواند تقویت‌کننده دیپلماسی آرامش‌بخش و تشن‌زادار منطقه باشد. توصیه من به آقای پیشکین این است که از فضای ضدتنشی که در ایام انتخابات شکل گرفته بود دور نشود. تلاش جنگ افروزی نتانیا هو نباید دیپلماسی ما را تحت تاثیر قرار دهد.

سیدفاضل موسوی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

پزشکیان به وعده‌هایش عمل خواهد کرد

نگاه پزشکیان در آرایش کابینه مشخص است

جریان اصلاحات با احتیاط به سمت پزشکیان گام برمی‌دارد

آرمان ملی- حسان اسقایی: کابینه چهاردهم از سوی رئیس‌جمهور به مجلس معرفی شده است و رسانه‌های مختلف از چپ تا راست و نقد و بررسی کابینه چهاردهم را آغاز کرده‌اند. برخی معتقدند پزشکیان نمی‌تواند وعده‌های خود را با این کابینه محقق کند و برخی نیز البته معتقدند پزشکیان چون پشتوانه رهبری را دارد اقدام به انتخاب اعضای کابینه خود با این کیفیت کرده است تا با موانع رویه‌رو نشده و وعده‌هایش را اجرایی کند. در هر صورت کابینه پزشکیان از منظر رسانه‌های با واقعیت‌هایی که رای دهندگان از او انتظار داشتند؛ فاصله دارد. «آرمان ملی» در گفت‌وگو با سیدفاضل موسوی، نماینده سابق مجلس به بررسی کیفیت کابینه پزشکیان پرداخته است. وی متعقد است: «اگر شخصیت

پزشکیان در چارچوب‌ها نمی‌گنجد

سیدفاضل موسوی، نماینده سابق مجلس در ارتباط با دیدگاه‌های پزشکیان در امور سیاسی به آرمان ملی گفت: اتفاقات غیرمترقبه اتفاقاتی است که بر اساس آن تصمیماتی گرفته می‌شود که آن تصمیمات از استحکام برخوردار نیست. واقعیت عقلی، علمی و تاریخی این مورد را تایید می‌کند. اگر شخصیت آقای پزشکیان را بررسی کنیم، رئیس‌جمهور را دارای شخصیت خاص خواهیم دید. او به هیچ وجه در چارچوب‌ها نمی‌گنجد. به طوری که قاعده‌های امروز حکمرانی در رفتار و عملکرد ایشان چندان جای ندارد. پزشکیان دقیقاً خودش است. رئیس‌جمهور از درون یک تشکیلات حزبی هم بیرون نیامده است. البته به برخی از این تشکیلات‌ها نزدیک است اما از داخل تشکیلات بیرون نیامده. همین خصوصیت باعث شد که جریان اصلاحات هم با احتیاط به سمت ایشان گام بردارند. البته ایشان جز انجمن اسلامی پزشکیان بودند اما کار تشکیلاتی چندان در آن تشکیلات انجام نداده بودند از این منظر نمی‌توان پزشکیان را فردی حزبی دانست.

اگر شخصیت آقای پزشکیان را بررسی کنیم، رئیس‌جمهور را دارای شخصیت خاص خواهیم دید. او به هیچ وجه در چارچوب‌ها نمی‌گنجد، به طوری که قاعده‌های امروز حکمرانی در رفتار و عملکرد ایشان چندان جای ندارد. پزشکیان دقیقاً خودش است. رئیس‌جمهور از درون یک تشکیلات حزبی هم بیرون نیامده است. البته به برخی از این تشکیلات‌ها نزدیک است اما از داخل تشکیلات بیرون نیامده. همین خصوصیت باعث شد که جریان اصلاحات هم با احتیاط به سمت ایشان گام بردارند



آقای پزشکیان را بررسی کنیم، رئیس‌جمهور را دارای شخصیت خاص خواهیم دید. او به هیچ وجه در چارچوب‌ها نمی‌گنجد. به طوری که قاعده‌های امروز حکمرانی در رفتار و عملکرد ایشان چندان جای ندارد. پزشکیان دقیقاً خودش است. رئیس‌جمهور از درون یک تشکیلات حزبی هم بیرون نیامده است. البته به برخی از این تشکیلات‌ها نزدیک است اما از داخل تشکیلات بیرون نیامده. همین خصوصیت باعث شد که جریان اصلاحات هم با احتیاط به سمت ایشان گام بردارند. البته ایشان جز انجمن اسلامی پزشکیان بودند اما کار تشکیلاتی چندان در آن تشکیلات انجام نداده بودند از این منظر نمی‌توان پزشکیان را فردی حزبی دانست.» در ادامه بخش‌هایی از این گفت‌وگو را می‌خوانید.

پزشکیان چگونه نامزد جبهه شد

موسوی در ارتباط با گاندید شدن آقای پزشکیان گفت: در ابتدایی که برخی قصد حمایت از ایشان برای نام‌نویسی را داشتند؛ در یک تشکیلات ۱۴ نفری بنده فقط از او حمایت کردم و سایر دوستان معتقد بودند آقای پزشکیان موقعیت و نگاه خاصی دارد و به راحتی نمی‌توان با ایشان کارکرد و جلو رفت. بنده در این ارتباط صحبت‌هایی را مطرح کردم و در نهایت برخی از دوستان هم به نظر بنده موافقت کردند. در نهایت تنها ۴ نفر با کاندیداتوری وی موافقت کردند و آقای پزشکیان به جبهه اصلاحات معرفی شد. بنده با ایشان صحبت کردم که در جبهه اصلاحات حاضر شوند.

مولفه‌های اثرگذار بر چپش کابینه چهاردهم

این فعال سیاسی افزود: غیرمترقبه بودن شرایط، غیرتشکیلاتی بودن پزشکیان و خصوصیت‌های اخلاقی رئیس‌جمهور بر نوع نگاه ایشان به چپش کابینه اثر گذاشته است. از سوی دیگر پزشکیان معتقد است نمی‌توان داخل نظام بود و مدعی کار اجرایی و حل مشکلات هم بود اما همراه نظام نبود. پزشکیان معتقد است برای کمک به رفع مشکلات مردم باید با نظام و حاکمیت همراهی کرد تا چالش‌ها را از بین برد. او معتقد است تنها راه موفقیت در شرایط کنونی همراهی با حاکمیت است. او با هر گفته که فردی که مسئولیت می‌پذیرد اگر شجاعت لازم را نداشته باشد آن فرد با تقوا نیست و نمی‌تواند موفق شود. این دیدگاه نشان از نگاه خاص توحیدی پزشکیان دارد. رئیس‌جمهور معتقد است کسی باید مسئولیت بگیرد که تقوا داشته باشد و فردی هم با تقواست که متخصص باشد. باتمامی این خصوصیات هر گروه و سازمانی از طرفی به آقای پزشکیان فشار آوردند که در آرایش کابینه اثرگذار باشند. علت این فشارها را هم البته در نبود ساختار حزبی در ایران باید جست و جو کرد. چون حزب قدرتمند در ایران وجود ندارد در نهایت لابی کار خود را پیش می‌برد.

فاضل موسوی در این ارتباط که آیا با این کابینه پزشکیان می‌تواند به وعده‌های خود عمل کند یا نه گفت: بالاخره واقعیت آن است که پزشکیان در سطح بالایی با رهبری هماهنگ است و رهبری به خوبی می‌داند که رئیس‌جمهور هم چه قول‌هایی به مردم داده و از آن طرف رهبری فرمودند که موفقیت دولت چهاردهم موفقیت همه است و عدم موفقیت او نیز عدم موفقیت همه است. لذا رهبری حمایت

بیگدلی خبر داد؛

اسامی ۷ وزیر خارج از لیست شورای راهبری است

عضو شورای راهبری گفت: ۷ نفر از وزرا در لیست شورای راهبری نبودند و این ترکیب اسامی وزرای پیشنهادی دولت به مجلس به‌نظم بالاتر از وقایع ملی و حتی ائتلاف است. رحمت‌اله بیگدلی، عضو شورای راهبری دولت چهاردهم در گفت‌وگو با مهر درباره لیست وزرای پیشنهادی رئیس‌جمهوری به مجلس و ترکیب آن‌ها گفت: جز ۷ نفر از وزرای مهم پیشنهادی مابقی اسامی لیست پیشنهادهای شورای راهبری به رئیس‌جمهوری است.

از لیست شورای راهبری دفاع می‌کنیم

وی با بیان این‌که شورای راهبری از پیشنهاد‌های خود به رئیس‌جمهوری دفاع می‌کند، ادامه داد: ما از لیستی که خودمان به رئیس‌جمهور پیشنهاد داده‌ایم دفاع می‌کنیم و احتمال می‌دهیم لیست وزرای پیشنهادی با ترکیبی که نهایی شده است در مجلس رأی بیاورد. این فعال سیاسی اصلاح طلب همچنین درباره فعالیت شورای راهبری که برای بررسی گزینه‌های پیشنهادی اعضای دولت تشکیل شده بود گفت: شورای راهبری برای اولین بار در فضای سیاسی و اجرایی کشور تجربه شد. رئیس‌دولت جمعی را برای بررسی سوابق گزینه‌های پیشنهادی از سوی احزاب و نهاد‌های مدنی و گروه‌های مختلف تشکیل داد تا سوابق و رزومه‌ها را بررسی و به عنوان اعضای کابینه پیشنهاد کنند.

مأموریت شورای راهبری تمام شد

بیگدلی افزود: فعالیت شورای راهبری در پیشنهاد اعضای کابینه و معرفی وزرای پیشنهادی به رئیس‌جمهور تجربه نخست بود و امیدواریم که این تجربه تعمیق شود و بهتر از گذشته ادامه پیدا کند. وظیفه شورای راهبری معرفی اعضای دولت به رئیس‌جمهوری پس از بررسی‌ها بود. شورای راهبری با معرفی کابینه مأموریت خود را انجام داده و ادامه کار آن منوط

آرمان ملی

سیاست

دیدگاه

مرتضی افقه مطرح کرد:

برای بهبود اقتصاد نیازمند اصلاحات جدی در سیاست خارجی هستیم

یک اقتصاددان و استاد دانشگاه درباره آنچه اکنون پیش روی دولت پزشکیان است اظهار داشت: توجه کنید که من چندان با دیدگاه برخی اقتصاددانان که معتقد هستند کل مسیر اصلاح اقتصادی از خود اقتصاد می‌گذرد موافق نیستم. مشکلات اقتصادی کشور، اکنون ریشه‌های غیراقتصادی دارد و به همین دلیل چندان در شرایط فعلی معتقد نیستم که وزرای اقتصاد و رئیس بانک مرکزی، چندان در روند جهت‌گیری‌های اقتصادی کشور تاثیرگذار باشند». سید مرتضی افقه، با بیان اینکه «در شرایط بسیار بی‌ثبات سیاسی در منطقه به نظر می‌رسد ریشه مشکلات اقتصادی کشور، مساله سیاست خارجی و روابط ما با جهان باشد»، گفت: «نکته دیگری که باید بگویم این است که باز برخلاف برخی دوستان اقتصاددان، از نظر من بازیگران اصلی نه یک وزیر اقتصاد که کلیه وزرای اقتصادی دولت هستند، یعنی وزرای نفت و صمت و تمام این موارد از نظر من بازیگران اقتصادی کشور هستند. وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی عمدتاً تنظیم‌کننده و نه برنامه‌ریز برای عرصه تولید اقتصادی در کشور هستند و گر نه مجموعه‌ای که به عنوان تیم اقتصادی انتخاب می‌شوند یعنی رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزرای نفت و صمت و کار بسیار بیشتر از وزیر اقتصاد در مساله جهت‌گیری اقتصادی کشور تاثیر دارند.» این استاد دانشگاه، اما درباره رویکرد اقتصادی دولت پزشکیان و عنوان شدن نام عبدالناصر همتی برای این پست بیان کرد: اما اگر بخواهم به این مساله بپردازم که اکنون گفته می‌شود آقای همتی قرار است وزیر باشد و آقای طیب نیا پست معاونت گرفته است نیز باید بگویم که من خیلی قاطونی در این دوستان نمی‌بینم و دیدگاه‌های آنان از نظر اقتصادی از جمله در مساله آزادسازی قیمت‌ها کاملاً مشابه هم است؛ یا بر اساس آنچه در کارنامه و گفت‌وگوهایشان مطرح شده همچون تک نرخی شدن ارز و افزایش قیمت حامل‌های انرژی تفاوت چندانی دیده نمی‌شود و اتفاقاً اقتصادخوانده‌های نزدیک به دولت به طور متوالی برای نیل به اهداف اقتصادی مدنظر خود به اقتصاد آزاد فشار می‌آورند و به نظر من این روش‌ها کاملاً مشابه یک‌دیگر بوده‌چند دولت را حل‌کنند، اما در نهایت هیچ مشکلی را به صورت بنیادین حل نمی‌کنند و حتی به لحاظ سیاسی و اجتماعی توقعاتی را ایجاد می‌کنند که تبعات آن سنگین خواهد بود و همچون روش ارز ۴۲۰۰ تومانی که توصیه همین آقایان بود و یا در دوران احمدی‌نژاد، مسیری که برای هدفمندی یارانه‌ها طی شد و در همین تفکر اقتصادی بود، توانست بحران‌هایی را در اقتصاد کشور ایجاد کند. وی ادامه داد: کما اینکه دولت پزشکیان نیز برای افزایش درآمد‌های دولت باید به جای افزایش قیمت‌ها و به‌خصوص افزایش قیمت ارز در کشور، به سراغ روش‌هایی چون کاهش انبوه هزینه‌های زائد و همین‌طور کاهش هزینه‌های سرباری که در سال‌های اخیر به‌بودجه کشور تحمیل شده، برود. اما اگر همچنان با روش‌های سابق، چون افزایش قیمت و به‌خصوص افزایش قیمت ارز بخواهند مشکلات را حل‌کنند راه به جایی نخواهند برد.

مسیر اصلاحات اقتصادی ایران از بهبود در سیاست خارجه می‌گذرد

سید مرتضی افقه، درباره مسیر اصلاحات اقتصادی کشور عنوان کرد: که این مسیر از سیاست خارجی کشور می‌گذرد و در توضیح نیز یادآور می‌شود: من اصلاحات کشور معتقد به اصلاحات اقتصادی در کشور نیستم و اعتقاد دارم برای بهبود اقتصاد کشور اصلاحات غیراقتصادی لازم است و اصلاحات اقتصادی که تاکنون سه نوبت در کشور انجام شده و ذیل نام جراحی اقتصادی بر شهروندان تحمیل شده، فقط به ملت لطمه زده است و بنابراین اکنون ابداع فرصت و زمان اصلاحات اقتصادی نیست و در شرایطی که ساختارهای غیراقتصادی معیوب هستند، اصلاحات اقتصادی انجام نمی‌شود و شاهد این سخنان من همین سه نوبتی است که با عنوان جراحی اقتصادی به خیال خودشان دست به اصلاحات زدند. حال اگر از نظر آقایان مفهوم اصلاحات اقتصادی، همان افزایش قیمت هاست که خب اساساً در فهم مساله اصلاح اقتصادی مشکل دارند. این استاد دانشگاه درباره مساله بنزین و قیمت حامل‌های سوخت و اینکه آخرین تغییر در سال ۱۳۹۸ رخ داده و قیمت‌ها مربوط به ۵ سال است که بدون تغییر مانده نیز توضیح می‌دهد: در مورد قیمت بنزین من معتقد هستم ابداعاً اکنون زمان مناسبی برای دست بردن در قیمت بنزین نیست. با توجه به حساسیت بسیار زیاد جامعه به مساله قیمت بنزین، اکنون ابداع زمان مناسبی برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد. افقه خاطرنشان کرد: دولت برای افزایش قیمت بنزین ابداعاً باید تلاش کند تا حدودی تحریم‌ها را کم و رونق اقتصادی ایجاد کند، موانع تولید را نیز کاهش دهد و تا حد امکان حذف کند تا مردم اندکی بهبودی در وضعیت مالی را مشاهده کنند و بعد شاید بتواند به سراغ قیمت بنزین برود، آن هم نه یکباره و با شوک، بلکه باید در یک روند پلکانی باشد. این روند پلکانی باید نظیر همان باشد که در برنامه چهارم توسعه بود و سالی ۱۰ درصد به قیمت انرژی افزوده می‌شد و متأسفانه مجلس هفتم و دولت احمدی‌نژاد آن قانون را حذف کردند. اکنون نیز اگر دولت قصدی برای افزایش قیمت بنزین دارد باید بعد از ایجاد رونق اقتصادی و رسیدن به ثبات اقتصادی به صورت سالانه یا همان روش برنامه چهارم توسعه به سراغ مساله بنزین و حامل‌های انرژی برود.»

غیرمترقبه بودن شرایط، غیرتشکیلاتی بودن پزشکیان و خصوصیت‌های اخلاقی رئیس‌جمهور بر نوع نگاه ایشان به چپش کابینه اثر گذاشته است. از سوی دیگر پزشکیان معتقد است نمی‌توان داخل نظام بود و مدعی کار اجرایی و حل مشکلات هم بود، اما همراه نظام نبود. پزشکیان معتقد است برای کمک به رفع مشکلات مردم باید با نظام و حاکمیت همراهی کرد تا چالش‌ها را از بین برد

هوشمندانه‌ای از آقای پزشکیان کرده‌ند. از این رو باید امیدوار بود بسیاری از مشکلات کشور به علت همراهی رهبری و رئیس‌جمهور در معرض حل و فصل قرار گیرد.

دولت و حل چالش تحریم‌ها

این نماینده سابق مجلس تأکید کرد: دولت باید نگاه مناسبی به مذاکرات داشته باشد و قتل هم می‌گوید که باید مذاکره هوشمندانه بر اساس اصول حکمت و عزت و مصلحت داشته باشیم تا مشکلات تحریم حل شود و پزشکیان با این کابینه می‌تواند در این مسیر حرکت کند. حمایت قابل ملاحظه و خاص رهبری از پزشکیان در اینجا راهگشاست و این مورد نشان می‌دهد که رئیس‌جمهور به دنبال حل مشکلات کشور است و رهبری هم به همین علت از او حمایت می‌کند. آقای پزشکیان در اولین جلسه در محضر رهبری خود را مسئول اجرای قانون اساسی دانست و این حرف‌ها معنای خاصی دارد و آقای پزشکیان اعلام کردند که اگر رهبری نبودند مشخص نبود که اسم وی از صندوق درمی‌آید یا نه. این موارد نشان می‌دهد که مسیر آقای پزشکیان در آرایش کابینه درست است و باید امیدوار بود افرادی که دلسوز کشور هستند به این مسیر کمک کنند. در این صورت شاهد گشایش‌های خوبی در دولت آقای پزشکیان خواهیم بود.

اصولگرایان نیز استفاده شد. اصلاح‌طلبان عضو شورای راهبری هم یک‌دست نبودند و از طیف‌های مختلف جریان اصلاحات در این شورا حضور داشتند.

طبق قاعده اصلاح‌طلبان باید کابینه را انتخاب می‌کردند

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب که معتقد است اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز میدان شده‌اند در پاسخ به این پرسش که آیا اصلاح‌طلبان در شورای راهبری جریان غالب قلمداد می‌شوند یا خیر گفت: پیروز انتخابات جریان اصلاحات بالاخص مردم و اقوام مختلف بودند و طبق قاعده این جریان باید انتخاب‌کننده اعضای کابینه می‌شدند. ماهیچ سابقه‌ای از جریان اصولگرایی نداریم که وقتی برنده انتخابات می‌شود حتی به صدای جریان اصلاحات و اقوام... گوش کند چه برسد به این‌که بخواهد در جایی که قرار است وزرا را انتخاب کند عضوی از اعضای آن جمع‌آوری کند. رئیس‌جمهوری در قبال افزود: مثلاً در دولت احمدی‌نژاد یا دولت رئیسی نه تنها در سطح وزرا، بلکه در سطح معاونان وزرا یا استانداران و فرمانداران و بخشداران از جریان اصلاح‌طلبی استفاده نشد. این‌که در لیست پیشنهادی وزرای آقای پزشکیان مهم‌ترین وزرا اصولگرا هستند به نظر من بالاتر از رفاق ملی و حتی ائتلاف است؛ زیرا حدود نصف اعضای کابینه و به عبارتی مهم‌ترین وزرا متعلق به جریان سیاسی شکست‌خورده در انتخابات است. در این دولت مهم‌ترین وزارتخانه‌های جریان اصولگرا داده شده‌اند. اگر حداقل سه نفر از اعضای مهم دولت، اصلاح‌طلب بودند می‌شد گفت که این دولت وفاق ملی است! امیدوارم که جریان رقیب و شکست‌خورده در انتخابات قدر این همه از خودگذشتگی پزشکیان را بداند و اجازه دهد که او به وعده‌های خود به ملت عمل کند.